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Wprowadzenie

Witaj w świecie prognozowania gospodarczego! Niniejszy podręcznik został opracowany 
z myślą o studentach studiów pierwszego stopnia z zakresu analityki gospodarczej, eko-
nomii i zarządzania oraz wszystkich tych, którzy interesują się prognozowaniem gospo-
darczym i chcą zgłębić jego tajniki.
Prognozowanie gospodarcze to fascynująca dziedzina, która łączy w sobie naukę i sztukę 
przewidywania przyszłości. Z tego podręcznika dowiesz się, dlaczego i dla kogo prognozy 
mają szczególne znaczenie oraz z jakiego powodu nie zawsze się sprawdzają. Poznasz 
rodzaje prognoz, metody, które są stosowane do prognozowania, i rodzaje zmiennych, 
które są brane pod uwagę w procesie prognozowania.
Podręcznik zawiera dużą liczbę praktycznych przykładów z rozwiązaniami i problemów 
do dyskusji, które pomogą Ci zrozumieć oraz zastosować teorie i metody prognozowa-
nia w praktyce. Jest podzielony na rozdziały zawierające zarówno część teoretyczną, jak 
i praktyczną. Część teoretyczna stanowi treść wykładów z przedmiotu podstawy progno-
zowania gospodarczego, natomiast praktyczna dotyczy laboratoriów z tego przedmiotu. 
Na końcu każdego rozdziału znajdziesz quizy do nauki i zadania do samodzielnego rozwią-
zania. Odpowiedzi do niektórych spośród nich zostały umieszczone na końcu książki. Ze 
względu na potrzebę dostosowania treści podręcznika dla studentów studiów pierwszego 
stopnia nie wszystkie metody zostały tu dokładnie omówione. Zostały jednak przedsta-
wione teoretycznie jako inspiracja do dalszych poszukiwań. Podręcznik zawiera również 
odwołania literaturowe do badań wykorzystujących opisywane metody.
Z podręcznika dowiesz się, jak wykorzystać różne metody adaptacyjne, m.in. takie jak 
metoda Browna, metoda Holta czy metoda Wintersa, do prognozowania różnych zjawisk 
gospodarczych. Zyskasz wiedzę, jak napisać scenariusz do prognozy i jakie są zalety oraz 
wady metod analogowych i heurystycznych. Poznasz temat prognozowania ostrzegaw-
czego i dowiesz się, po co nam takie prognozy. W podręczniku nie zabrakło też miejsca 
na omówienie megatrendów dla świata i ich wpływu na przyszłość. Na koniec zajmiesz 
się prognozowaniem finansowym w przedsiębiorstwie oraz zgłębisz temat, który jest 
szczególnie ważny dla menedżerów – prognozowanie sprzedaży. Dowiesz się, dlaczego 
menedżer nie może się obejść bez prognozy sprzedaży, jakie sprawozdania finansowe 
podlegają prognozowaniu oraz w jaki sposób można wyznaczyć ich prognozy.
Ten podręcznik to nie tylko źródło wiedzy, ale także inspiracja do dalszych badań i eks-
ploracji świata prognozowania gospodarczego.

Zapraszam Cię do lektury!
Autorka


